EDITAL Nº 62/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DA ANÁLISE PRELIMINAR DE CURRÍCULO

DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A

DISTÂNCIA E PRESENCIAIS E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO

EDITAL N°17/2021- DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos em face da análise preliminar de

currículo dos candidatos com inscrições homologadas no processo seletivo de Tutores a distância e

presenciais e  cadastro de reserva  para atuação no curso de Licenciatura em Letras Libras, na

modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1.Consta nos quadros abaixo o resultado dos recursos interpostos em face da análise preliminar da

análise de currículo:

NOME DOCANDIDATO SITUAÇÃO DO RECURSO

CARLOS JUNIOR REGIS SILVA Deferido

ELIZAETE MARIA DO NASCIMENTO Deferido

FABIANE DE CARVALHO SANTOS Deferido

ROSEVAN MARCOLINO DE ANDRADE Deferido

SIMONE DE SOUZA FRANÇA Deferido

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
DO

RECURSO

JUSTIFICATIVA

JANAINA COSTA SILVA Indeferido Cursos apresentados não contemplam a formação em
Educação a Distância como solicitado no edital
n°17/2021.

JOSIELE DE QUEIROZ LO-
PES

Indeferido Recurso enviado fora do prazo de recurso das homo-
logações de inscrição.

2.DA PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSOS

2.1.Consta no quadro abaixo a pontuação dos candidatos após o resultado do recurso:

NOME DO CANDIDATO POLO A B C D E TOTAL

CARLOS JUNIOR REGIS SILVA MARTINS 0 10 30 5 15 60

NOME DO CANDIDATO EIXO A B C D E TOTAL

CARLOS JUNIOR REGIS SILVA Eixo 3 0 10 30 5 15 60

p. 2

ELIZAETE MARIA DO NASCIMENTO Eixo 3 20 0 30 0 15 65

FABIANE DE CARVALHO SANTOS Eixo 2 20 5 30 0 15 70

ROSEVAN MARCOLINO DE ANDRADE Eixo 2 10 20 30 0 15 75

SIMONE DE SOUZA FRANÇA Eixo 1 20 0 30 0 15 65

Legenda: A: Professor da educação básica em escolas do campo/rural; B: Professor educação básica; C: Professor EaD ensino
superior ou técnico; D: Tutor EaD ensino superior ou técnico; E: Cursos de formação complementar em EaD

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A candidata Janaina Costa Silva foi eliminada do processo seletivo com base no item 1.4 do edital de

abertura n°17/2021 – DEaD/FUERN, pois não possui o requisito previsto no item 6.4. do referido edital.

3.2. O candidato Juan Teixeira Arruda Bandeira foi eliminado do processo seletivo com base no item 1.4

do edital de abertura n°17/2021 – DEaD/FUERN, pois não possui o requisito previsto no item 6.4. do

referido edital.

3.3. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 26 de Março de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

		2021-03-26T16:28:00-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449